РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е № 1-7/2020

31 марта 2020 года г. Гулькевичи

О внесении изменений и дополнений в решение
комиссии администрации муниципального
образования Г улькевичский район
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности от 18 марта 2020 года
№ 3-5/2020 «О принимаемых мерах по снижению
рисков завоза и распространению
коронавирусной инфекции на территории
Г улькевичского района»

В целях принятия дополнительных мер по предотвращению угрозы
распространения на территории муниципального образования Гулькевичский
район новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 30 марта 2020 года № 178 «О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года
№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», комиссия администрации
муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1. Внести в решение комиссии администрации муниципального
образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
от 18 марта 2020 года № 3-5/2020 «О принимаемых мерах по снижению рисков
завоза и распространению коронавирусной инфекции на территории
Гулькевичского района» следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Управлению по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту, связи и благоустройству (Викторов):

осуществлять постоянный мониторинг выполнения режима текущей
дезинфекции и профилактических мероприятий юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющим деятельность по
перевозке автомобильным и железнодорожным транспортом;

рекомендовать индивидуальным перевозчикам в период с 31 марта 2020
года по 5 апреля 2020 года организовать работу муниципальных автобусных
маршрутов регулярных перевозок в режиме: «утро» с 6:00 до 9:00, «вечер» с
17:00 до 20:00;

обо всех изменениях графика движения транспорта уведомлять
население;

о проделанной работе ежедневно до 15.40 направлять информацию
руководителю оперативного штаба Прядко А.Г.»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Управлению экономики и потребительской сферы (Хмелько):
осуществлять постоянный мониторинг торговых объектов на предмет

наличия товаров и стоимости продукции длительного хранения (крупы,
макароны, консервы, соль и др.) и простейших средств индивидуальной защиты
(маски медицинские), а также необоснованного роста цен на них;

рекомендовать руководителям временно приостановить:
деятельность торгово-развлекательных комплексов, торгово

развлекательных центров, многофункциональных торгово-развлекательных
комплексов, многофункциональных торгово-развлекательных центров, за
исключением объектов розничной торговли, реализующих продовольственные
товары и (или) непродовольственные товары первой необходимости,
установленные распоряжением Правительства Российской Федерации от 27
марта 2020 г. № 762-р, осуществляющих доступ в помещения вышеуказанных
объектов розничной торговли посредством отдельного входа;

развлекательных организаций, компьютерных, игровых, ночных и иных
развлекательных клубов до 1 июня 2020 года;

деятельность парикмахерских, салонов красоты, косметических и СПА-
салонов, соляриев и иных объектов, в которых оказываются услуги,
предусматривающие присутствие гражданина;

деятельность медицинских организаций, оказывающих
стоматологические услуги, за исключением случаев заболеваний и состояний,
требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной
форме;

деятельность объектов розничной торговли, за исключением аптек и
аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли, реализующих
продовольственные товары и (или) непродовольственные товары первой
необходимости, указанные в распоряжении Правительства Российской
Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р, и продажи товаров дистанционным
способом, в том числе с условиями доставки;

деятельность организаций, предоставляющих услуги по бытовому
обслуживанию населения, за исключением ритуальных услуг;

деятельность организаций, предоставляющих услуги по подбору жилья,
предусматривающие при их оказании (предоставлении) очное присутствие
физического лица;

деятельность ярмарок, выставок-ярмарок, универсальных ярмарок,
рынков (в том числе организованных в виде торговых комплексов и торговых
центров);

деятельность по оказанию услуг (выполнению работ) по техническому
обслуживанию и ремонту, мойке автомототранспортных средств, за
исключением оказания соответствующих услуг индивидуальным
предпринимателям и организациям, осуществляющим реализацию
продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой
необходимости, установленных распоряжением Правительства Российской
Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р, а также автосалонов;

оказание услуг общественного питания ресторанами, кафе, барами,
столовыми, закусочными, буфетами и в иных местах общественного питания,
за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами таких мест,
а также доставки заказов;

запретить оказание услуг по курению (использованию) кальянов;
о проделанной работе ежедневно до 15.40 направлять информацию

руководителю оперативного штаба Прядко А.Г.»;
3) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению по социальной работе и взаимодействию со СМИ

(Прядко) временно приостановить деятельность организаций,
предоставляющих дополнительные платные образовательные услуги, кроме
случаев оказания указанных услуг дистанционным способом.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Гулькевичского
район временно приостановить:

проведение на территории Гулькевичского района досуговых,
развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных,
выставочных, просветительских, рекламных, деловых, социально
ориентированных и иных подобных мероприятий с очным присутствием
граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках
культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в
иных местах массового посещения граждан;

посещение гражданами парков, скверов, набережных, пляжей и иных
мест массового отдыха граждан;

довести до сведения управляющих организаций (юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей), товариществ собственников жилья,
жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных
специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих
деятельность по управлению многоквартирными домами, о необходимости
проведения дезинфекции объектов, мест и территорий общего пользования
многоквартирных домов не реже одного раза в день.

4. Отделу по делам СМИ (Григоренко) обеспечить постоянное
информирование населения через средства массовой информации:

об ограничении поездок, в том числе в целях туризма и отдыха:
соблюдать режим самоизоляции гражданам в возрасте старше 65 лет, а

также гражданам, имеющим: заболевания эндокринной системы
(инсулинозависимый сахарный диабет), органов дыхания, системы
кровообращения, мочеполовой системы (хронические болезни почек 3-5

стадии); трансплантированные органы и ткани, злокачественные
новообразования любой локализации.

5. Всем исполнителям настоящего решения до 2 апреля 2020 года
письменно сообщить о проделанной работе в администрацию муниципального
образования Гулькевичский район через отдел по делам ГО и ЧС
(факс. 3-48-14, электронная почта otdel.go@gulkevichi.com).

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ
администрации муниципального образования
Гулькевичский район,
глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Секретарь КЧС и ПБ администрации
муниципального образования
Гулькевичский район А.В. Парфинцов

mailto:otdel.go@gulkevichi.com

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению комиссии администрации

муниципального образования
Г улькевичский район по

предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности
от 31 марта 2020 года № 1-7/2020

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению комиссии администрации

муниципального образования
Гулькевичский район по

предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности
от 18 марта 2020 года № 3-5/2020
(в редакции решения комиссии

администрации муниципального
образования Гулькевичский район по

предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности
от 31 марта 2020 года № 1-7/2020)

СОСТАВ
оперативного штаба муниципального образования

Гулькевичский район

Прядко - заместитель главы муниципального
Анастасия Геннадьевна образования Гулькевичский район, начальник

управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ, председатель
оперативного штаба;

Перевертайло - первый заместитель главы муниципального
Лариса Валентиновна образования Гулькевичский район,

управляющий делами, первый заместитель
председателя оперативного штаба;

Власов - заместитель главы муниципального
Александр Иванович образования Гулькевичский район, начальник

управления по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным
вопросам и взаимодействию с

2

Алексеенко
Роман Александрович

правоохранительными органами, заместитель
председателя оперативного штаба;

Члены оперативного штаба:

- глава Гирейского городского поселения
Г улькевичского района;

Бобров
Анатолий Александрович

- глава Соколовского сельского поселения
Гулькевичского района;

Велькер
Юрий Альбертович

- глава Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района;

Вересов
Алексей Геннадьевич

- глава сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района;

Викторов Сергей
Алексеевич

- исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Гулькевичский
район, начальник управления по строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту, связи и благоустройству;

Г орошко
Александр Александрович

- глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района;

Гусев
Денис Николаевич

- исполняющий обязанности главного врача
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Гулькевичская центральная
районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края (по
согласованию);

Давыдова
Ольга Борисовна

- директор филиала № 9 государственного
учреждения -  Краснодарского регионального
отделения Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию);

Загустин
Александр Петрович

- начальнику Отдела вневедомственной охраны
по Гулькевичскому району -  филиала ФГКУ
«УВО ВНГ России Краснодарскому краю» (по
согласованию);

Зайченко
Александр Сергеевич

- глава сельского поселения Союз 4-х хуторов
Гулькевичского района;

3

Иванова
Наталья Алексеевна

Климанов
Алексей Сергеевич

Малюк
Константин Николаевич

Марченко Владимир
Владимирович

Матвиенко
Анатолий Николаевич

Парфинцов
Андрей Владимирович

Пахомов
Дмитрий Анатольевич

Пеплов
Владимир Александрович

Пикалов Николай
Петрович

Рогоза
Антон Иванович

Смородина
Оксана Валериевна

- глава Новоукраинского сельского поселения
Г улькевичского района;

- глава Тысячного сельского поселения
Гулькевичского района;

- заместитель начальника территориального
отдела управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю в Кавказском,
Гулькевичском и Тбилисском районах (по
согласованию);

- начальник участка в Гулькевичском районе
ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (по
согласованию);

- глава Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района;

- заместитель начальника управления по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, казачества, военным вопросам и
взаимодействию с правоохранительными
органами, начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям;

- глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района;

- глава сельского поселения Кубань
Гулькевичского района;

- руководитель муниципального казенного
учреждения «Учреждение по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский
район и муниципальных учреждений
муниципального образования Гулькевичский
район»;

- глава Красносельского городского поселения
Гулькевичского района;

- глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района;

4

Харланов - глава Отрадо-Кубанского сельского поселения
Андрей Александрович Г улькевичского района;

Чепрасова Лариса
Евгеньевна

Чистоусов
Сергей Николаевич

Шевцов Александр
Александрович

Юрова Светлана
Андреевна

заместитель начальника полиции Отдела МВД
России по Гулькевичскому району по
согласованию);

глава Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района;

заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район, начальник
управления сельского хозяйства,
перерабатывающей промышленности и охране
окружающей среды;

заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район по
финансово-экономическим вопросам.».

Заместитель начальника управления по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, казачества, военным вопросам и
взаимодействию с правоохранительными
органами, начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.В. Парфинцов